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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 
Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 
og politikerne på Københavns Rådhus.
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Høringssvar - Helhedsplan for Harrestrup Å

Valby Lokaludvalg har modtaget helhedsplanen for Harrestrup Å i 
høring. 

Valby Lokaludvalg har godkendt nedenstående høringssvar på dets 
møde den 8. oktober. Høringssvaret er udarbejdet på baggrund af 
drøftelser i miljøgruppen og planudvalget under Valby Lokaludvalg

Valby Lokaludvalg ser helhedsplanen som et vigtigt og rigtigt skridt 
på vejen til at genoprette den økologiske balance i åløbet. Valby 
Lokaludvalg ønsker i denne sammenhæng at rose Københavns 
Kommunes store ambitionsniveau på området.  

Konkret har Valby Lokaludvalg følgende bemærkninger til 
helhedsplanens delstrækninger: 

Delstrækning 3b. Damhussøen.
Det er vigtigt at bevare trærækken langs Damhussøen. Man bør
genoverveje ideen med at sænke Dæmningen med hovedstien, såfremt 
denne løsning ødelægger træerne. På denne strækning ser Valby 
Lokaludvalg meget gerne yderligere passager på tværs af åen og en 
åbning mod Rødovresiden, hvor det er muligt, fx ved Damhus Tivoli. 
Samtidigt er det vigtigt med en ”trampesti” på vestsiden.

Delstrækning 4. Vigerslevparken mellem Roskildevej og 
jernbanen.
Valby Lokaludvalg noterer sig, at der er markeret en mulighed for en 
senere forlægning ind i parken. Hvis dette kommer på tale ønsker 
Valby Lokaludvalg at blive inddraget i processen. I givet fald ser 
Valby Lokaludvalg det som bedst at lægge forløbet i vestsiden af
parken.



Side 2 af 2

Delstrækning 5a. Vigerslevparken mellem jernbanen og Vigerslev 
Alle.
Det er vigtigt at der også etableres en sti på Vestsiden af åen, og 

gerne med yderligere muligheder for passage af åen og adgange fra 
Hvidovresiden. 

Delstrækning 5b. Vigerslevparken mellem Vigerslev Alle og 
Åhaven.
Valby Lokaludvalg ønsker at påpege vigtigheden af, at den kommende 
cykelbro over Holdbæk-motorvejen, som blev bevilliget i forbindelse 
med budget 2013, sammentænkes med Harrestrup Å projektet. 
HOFORs arbejdsplads på sydsiden af Folehaven, hvor der i 
byggeperioden fjernes træer, vil være en oplagt mulighed for at lande 
den sydlige del af cykelbroen uden at skade yderligere træbeplantning. 

Delstrækning 5c. Vigerslevparken mellem Åhaven og Gl. Køge 
Landevej. 
Valby Lokaludvalg ønsker at rose planen for det meget spændende 
område ud for Kirsebærhaven med øer og flere åløb. Placeringen af 
festpladsen tæt på Gl. Køge Landevej bør genovervejes til fordel for et 
fredeligere sted. 

Delstrækning 5d/ Badestrand i Valbyparken:
Valby Lokaludvalg ønsker at henlede opmærksomheden på, at det 
fejlagtigt fremgår af materialet at stranden først kan anlægges når 
helhedsplanen for Harrestrup År gennemført dvs. i år 2021. Ifølge 
Københavns Kommunes egne folk kan stranden anlægges så den er 
klar til ibrugtagning i 2015/16.
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